domni nostri gisuifi, mense ianuario, concurrente indictione quarta decima: qualiter ipse dominus princeps concesserat et confirmaberat ipsi masculino clericu et adelario germanis filiis ipsius romoaldi et iaquinto et ademario germanis filiis ipsius madelmi et pantaleoni atrianensis filii quondam petri et ursu filio quondam sergii castaldei et pulissene filie quondam alferii que erat uxor ipsius ursi et blatte uxor petri granite filii quondam sergii atrianensis et gregorio et riso clericu germanis filiis quondam iaquinti clericu et medici omnes res quas eis per illorum munimina et per iustitiam pertinebant habere foris ac civitate in locis transboneia et albole et aqua palumbara et monte de falero et aqua iohannis et caput de aqua et sabuculu et fossatu et per fines et vocabula et pertinentia ipsorum locorum cum omnibus que intra eas sunt cunctisque earum pertinentiis et cum vice de viis earum. Ea ratione ut semper fieren in potestate illorum et heredum eorum, et liceret illos et illorum heredes de eo facere quod vellet. sic tamen ut ex ipsis rebus que indivisa erant unusquisque ex illis et heredes illorum haberent, qualiter per gradum successionis et per suas alias rationes eis habere pertinebat. et omnes res quas ex eis illis per cartulas divisionis et diffinitionis et per alias rationes habere pertinebat semper illi et illorum heredes eas haberent quemadmodum ipse diffinitionis et divisionis cartule et alia ratione continebant. et neque a suis iudicibus, comitibus, castaldeis, neque a quibuscumque actoribus sue reipublice quolibet tempore illi et illorum heredes haberent ex hoc quod eis, ut suprascriptum est, concesserat et confirmaberat aliquam contrarietatem; Sed in perpetuum illud illi et illorum heredes secundum suprascriptum tenorem securiter haberent et facerent ex eo quod vellet sicut ipsum preceptum continet. Cum autem suprascripte cartule et precepta et brebem sigillatum fuerunt ostense et lecte diu inter se ipsi masculinus et iohannis altercantes volebat sibi ipse iohannes cum consortibus suis habere integrum ipsam rem de suprascripto loco albole per suprascriptas fines quas ipse cartule, quas superius ostendit, continet. He contra ipse masculinus dixit suprascriptam rem non debere ipse iohannes cum consortibus suis habere; Sed sibi et consortibus suis esse pertinente per suprascriptas cartulas et precepta que superius ostendit. Et dum ex hoc ipsi masculinus et iohannes inter se non modicum causarent dixit ipse masculinus suprascriptam quintam cartulam, quam ipse iohannes ostendit et tota superius per hordinem declarata est, falsam esse: ipse iohannes respondit illam verax esse et secundum legem illam adverare posse. Ego autem sicut inter eos convenit iudicavi et ipsos masculinum et iohannem guadiare feci, ut per partem plicarent se, et ipse masculinus pararet sancta dei evangelia et ipse iohannes secundum legem per sacramentum ad ipsa evangelia cartulam ipsam adveraret. Et ubi taliter illam adveraberit iam semper ipse iohannes filius suprascripti mauri et consortes eius et sui et illorum heredes securiter habeant totas et integras suprascriptas [Page 296]